
2023 年 8 月 

お客様各位 

インターリハ株式会社 

 

紙の添付文書廃止のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりご高配を賜り誠にありが

とうございます。 

さて、この度弊社では、出荷時に添付文書を箱に入れて出荷しておりましたが、行政の指

導により廃止することにいたしましたので、ここにお知らせいたします。 

つきましては、2023 年 8 月 1 日（火）以降は、添付文書は紙の添付文書ではなく、電子

化された添付文書に変わります。添付文書の閲覧は、製品の外箱に貼付していますバーコー

ドを読取るか、若しくは下記アドレスから検索を実施して閲覧していただきますようお願い

申し上げます。 

バーコードを読取り閲覧する方法は、モバイル端末にアプリ(名称：添文ナビ)をインストー

ルし、それでバーコードを読取ることで閲覧ができます。 

添付文書検索用 URL とアプリダウンロード用の QR コードも下記に記載いたしますので、

ご活用ください。 

大変お手数をおかけいたしますが、ご理解をいただき、ご対応くださいますようお願い申

し上げます。 

敬具 

 

・添付文書検索 URL： https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/kikiSearch/ 

＊上記 URL にアクセスし、企業名の欄で、 「製造販売業者」を選択、右隣りに 「インター

リハ」と入力し、検索ボタンを押下すると弊社製品の電子化された添付文書一覧が表示さ

れます。 

 

・アプリ（添文ナビ）ダウンロード QR コード： 

 

  


